
 

 

 

 

FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y SOCIALES  

DECANATURA 

Resolución Nro. 235 de 2024 

 

“Por medio de la cual se publica resultados provisionales de la elección de Director de departamento de Jurídicas 

de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales”  

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y SOCIALES, en uso de sus facultades legales y 

estatutarias, especialmente las que confiere el Título 5 del Acuerdo 49 del 22 de octubre de 2018, y, 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que de acuerdo con la Resolución No. 150 del 7 de octubre de 2024 se convocó a elecciones en el Departamento de 

Jurídicas de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales, en donde el colectivo docente el 21 de octubre de 2024 

realizo la presentación de candidatos y posterior elección del director del Departamento de Jurídicas.  El docente 

Nilson Fabián Castellanos Domínguez fue el único candidato y presentó su propuesta ante el colectivo; luego se realizó 

la elección mediante voto secreto, contando con la participación de 28 profesores adscritos al Departamento, se 

obtuvieron los siguientes resultados: 

 

 
 

Que, teniendo en cuenta los resultas obtenidas, se publican los resultados así: 

DEPARTAMENTO DOCENTE ELEGIDO 

JURIDICAS Nilson Fabián Castellanos Domínguez 

 

Que, en virtud de lo anterior,  

RESUELVE:  

 

ARTÍCULO PRIMERO: Publicar el resultado de la elección para la dirección del Departamento de Jurídicas de la 

Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales, según lo expuesto en el considerando de la presente resolución. 

DEPARTAMENTO DOCENTE ELEGIDO 

JURIDICAS Nilson Fabián Castellanos Domínguez 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Contra la presente decisión procede recurso de reposición ante la Decanatura de la 

Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales, el cual debe ser interpuesto en el término de un (01) día hábil siguiente a la 

notificación del presente acto administrativo. 

 

ARTÍCULO TERCERO: La designación será a partir del a partir del día 20 de enero de 2025 según lo dispuesto en 

la resolución N°150 del 7 de octubre de 2024 de la Decanatura de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales en la 

cual se convoca a dicha elección. 

 

Dada en Manizales a los quince (18) días del mes de noviembre de 2024. 

 

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE  

 

 

 

JAIME ANDRES GONZALEZ PEREZ 

Decano (e) Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales 

  

Proyecto: María Isabel Cardona Román – Secretaria de la Decanatura 


